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واردات بدون 
محدودیت دام زنده 

توسط مرزنشینان 
مجاز شد

بر اساس مجوز دفتر مقررات 
وزارت صمت، واردات دام زنده 
تعاونی  شرکت های  توسط 
مرزنشینان در گمرکات مرزی 

کلید خورد.
بر اساس مکاتبه مدیر کل دفتر 
مقررات صادرات واردات وزارت 
صمت با گمرک ایران، واردات دام 
زنده از گمرکات مرزی قانونی شد.
در این مکاتبه آمده است، بر 
اساس تصمیمات متخذه در 
خ  1402/9/18کارگروه  جلسه مور
ماده 12قانون ساماندهی مبادلات 
مرزی، واردات دام زنده توسط 
شرکت های تعاونی مرزنشینان 
کلیه استان های مرزی طبق 
سهمیه تخصیصی مجاز بوده 
و میزان آن بدون محدودیت 

تعیین شده است.

 
 

گله های طیور دو نوبت 
علیه بیماری آنفلوانزا 

واکسینه شدند
رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت: گله های 
غ تخم گذار 2 نوبت به صورت  مر
100 درصد علیه بیماری آنفلوانزای 

حاد پرندگان واکسینه شدند.
حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت 
مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: با وجود شیوع آنفلوانزای 
حاد پرندگان در فصل سرما 
خوشبختانه تاکنون گزارشی 
صنعتی  طیور  در  بیماری  از 

نداشته ایم .
تمامی  امسال  او،  گفته  به 
غ تخم گذار  گله های صنعت مر
2 نوبت علیه بیماری آنفلوانزای 
حاد پرندگان 100 درصد واکسینه 

شدند.
کاشانی با بیان اینکه مشکلی در 
غ نداریم،  تأمین و تولید تخم مر
افزود: با توجه به شرایط مساعد 
تولید، نه تنها کمبودی در عرضه 
نداریم، بلکه میزان تولید، مازاد 

بر نیاز کشور است.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن ادامه داد: 
برآوردها حاکی از آن است که تا 
پایان سال تولید با افزایش 100 
هزار تنی به بالای یک میلیون و 

300 هزار تن برسد.
غ  تخم مر اینکه  بیان  با  او 
خ منطقی  کماکان کمتر از نر
خود عرضه می شود، گفت: با 
توجه به افزایش هزینه های تولید 
همچنان خواستار اصلاح قیمت 
غ هستیم تا تولید در  تخم مر
سال آینده دچار مشکل نشود 
غ 20  چراکه پروسه تولید تخم مر
ماهه است و قطعاً تا پایان سال 
مشکلی در تأمین نداریم، اما 
این بی انگیزگی منجر به کاهش 
تولید و سرمایه گذاری در صنعت 

می شود .

اخبار

 
 
 
 

 گرانفروشی، کم فروشی و کاهش 
تولید لبنیات جزو تخلفاتی است که 
شرکت های تولیدکننده لبنیات مرتکب 
می شوند و به طور معمول هر سال قیمت 

آن را به بهانه های مختلف بالا برده اند. 
در سال گذشته موضوع قیمت گذاری 
برای 4 قلم محصول لبنیاتی انجام 
گرفت و واحدهای تولیدی لبنیات با این 
تصور که مجاز هستند باقی محصولات را 
آن طور که می خواهند و بدون ضوابط 
قیمت گذاری کنند، اقدام به تعیین 
قیمت کردند، در حالی که قیمت گذاری 
4 قلم محصول لبنیاتی به این مفهوم 
نبود که تولیدکنندگان در قیمت گذاری 

باقی محصولات آزادی عمل خواهند 
داشت. 

برای مثال پنیر معمولی که 37 هزار 
تومان قیمت گذاری شده بود توسط یک 
واحد تولیدی با تغییر بسته بندی، رنگ 
و اسم برند روی محصول قیمت گذاری 
و در پاسخ هم عنوان شد این محصول 
شامل قیمت گذاری دولتی نشده است 
که نتیجه آن وقوع بی نظمی در بازار 

محصولات لبنی بود.
پیرو اتفاقی که سال گذشته رخ داد، 
ستاد تنظیم بازار در سال  جاری به جای 
قیمت گذاری دستوری 4 قلم لبنیات، 
ضوابط قیمت گذاری به طور مشترک 
توسط وزارت صمت و جهاد کشاورزی 
ابلاغ شد تا در صورت انجام تخلفات، 
متخلف به سازمان تعزیرات حکومتی 

معرفی شود.

سه پرونده کلان تخلف لبنیاتی ها 
روی میز تعزیرات

به تازگی احمد اصانلو، رئیس 
سازمان تعزیرات حکومتی از احراز 
تخلف میلیاردی و صدور حکم سه 
واحد لبنیاتی در هفته آتی خبر داده 
است. این سه پرونده لبنیاتی مهم و 
ملی تشکیل و تخلفات میلیاردی این 
واحدها محرز شده و به صورت ویژه 

و فوق العاده در حال رسیدگی است.
اصانلو لبینات را جزو محصولات 
غذایی اصلی برای خانوارها عنوان 
و تأکید کرده است: از 2 ماه قبل با 
دستگاه های متولی این حوزه که 
ضوابط قیمت گذاری لبنیات به عهده 
این دستگاه هاست مکاتبه کردیم اما 
پاسخی که ندادند هیچ بلکه هیچ 

اقدام عملیاتی هم صورت نگرفت.

به گفته اصانلو، نظارت ناکافی باعث 
شده واحدهای تولیدی به خود اجازه 
دهند هر طور دلشان می خواهد 
قیمت گذاری کنند و وقتی به سراغ 
دستگاهی می رویم که وظیفه نظارت 
دارد، می گوید قیمت گذاری تابع عرضه 

و تقاضاست.
افزایش قیمت خودسرانه محصولات 
لبنی اقدام به گرانفروشی است و هر 
تولیدکننده ای که نسبت به قیمت های 
قبلی افزایش قیمت داشته باشد، 
مصداق گرانفروشی است و با آنها 

برخورد خواهد شد.
پیش تر هم مسعود امراللهی، مدیرکل 
دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی از اجرای 
طرح نظارتی بر کارخانجات تولید 
لبنیات در راستای رعایت دستورالعمل 

۵0 درصدی میزان شیر ورودی برای 
تولید 4 محصول کالای تکلیفی تنظیم 
بازاری از جمله ماست دبه ای دو ونیم 
کیلوگرمی، شیر نایلونی 900 گرمی 
کم چرب، شیر یک لیتری کم چرب و 

پنیر UF 400 گرمی خبر داده بود.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با 
تأکید بر اینکه این طرح در سراسر کشور 
در حال اجراست، تأکید کرده بود: در 
اجرای این طرح از تمام واحدهای تولید 
لبنیات در سراسر کشور بازدید می شود و 
چنانچه هر واحد تولیدی دستورالعمل 
ابلاغی را رعایت نکند، مطابق قانون 

با آن تولیدکننده برخورد خواهد شد.
امراللهی تصریح کرده بود: محصولات 
غنی  شده قیمت اعلامی از طرف 
مصرف کننده  از  حمایت  سازمان 
ندارند و کارخانجات تولیدی محصولات 
تنظیم بازاری را با عنوان پروبیوتیک 
و3D تولید می کنند که خلاف مصوبه 
تنظیم بازار بوده و با متخلفان برخورد 
قانونی می شود. به همین منظور از 
تولیدکنندگان درخواست می شود در 
روند تولید اصلاحات لازم را انجام دهند.

دفتر نظارت بر کالا های اساسی و 
محصولات کشاورزی طی نامه ای که 
آذرماه امسال به انجمن فرآورده های 
لبنی ارسال کرده بود، اعلام کرد: 
در راستای اجرای نامه ای در تاریخ 
چهارم تیرماه 1402 مدیرکل نظارت 
بر محصولات و فرآورده های دامی 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان مبنی بر رعایت قیمت 
محصولات لبنی تنظیم بازاری بر پایه 
قیمت مصوب شیر خام هر کیلو 1۵0 هزار 
ریال و قیمت های ثبتی در سامانه 124 
)ماست دبه ای 2.۵ کیلوگرمی۵97 هزار 
و 600 ریال، پنیر uf 400 گرمی 444 هزار 
ریال، شیر نایلونی 900 گرمی کم چرب 
180 هزار ریال و شیر یک لیتری کم چرب 
216 هزار ریال( و سایر اقلام تا سقف 
ضرایب معین شده، ضروری است 
رعایت قیمت گذاری ها اقدام شود. در 
خصوص تولید محصولات تنظیم بازاری 
هم  باید تا حد مکفی بازار )پنجاه درصد 
ورودی شیر خام به کارخانجات( تبدیل 

و تولید شود.

کاهش مصرف لبنیات در کشور
خردادماه امسال انجمن صنایع 
فرآورده های لبنی برای نخستین بار و به 
طور خودسرانه و بدون گرفتن مجوزی از 
دستگاه های نظارتی، خبر از افزایش 30 
درصدی قیمت محصولات لبنی داده بود 
و مشخص نبود این انجمن بر اساس چه 
مجوزی اقدام به گرانفروشی کرده آن هم 
در شرایطی که میزان سرانه مصرف 
لبنیات در داخل با کاهش جدی مواجه 

شده است.
کاهش مصرف لبنیات در ایران به دلیل 
کاهش قدرت خرید و افزایش متعدد 
قیمت ها در بازه های زمانی کوتاه موجب 
شده است طی 2 سال گذشته سرانه 
مصرف انواع محصولات لبنی میان 

خانوارهای ایرانی نزولی شود.

احراز تخلف میلیاردی سه کارخانه لبنی
افزایش قیمت خودسرانه محصولات لبنی اقدام به گرانفروشی است و هر تولیدکننده ای که نسبت 

به قیمت های قبلی افزایش قیمت داشته باشد، مصداق گرانفروشی است

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی خبر  داد

گزارش

خردادماه امسال انجمن 
صنایع فرآورده های لبنی 

برای نخستین بار و به طور 
خودسرانه و بدون گرفتن 

مجوزی از دستگاه های 
نظارتی، خبر از افزایش 

30درصدی قیمت 
محصولات لبنی داده بود و 

مشخص نبود این انجمن بر 
اساس چه مجوزی اقدام به 

گرانفروشی کرده است

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور با بیان 
اینکه جوجه یکروزه مورد نیاز کشور تأمین است، گفت: 
جوجه ریزی در ماه های اخیر افزایش یافته به طوری 
غ نطفه دار در دستگاه  که بالغ بر 190 میلیون تخم مر
جوجه کشی پیش بینی شده و برای دی ماه 1۵0 میلیون 

قطعه جوجه ریزی برنامه ریزی شده است.
»محمدرضا صدیق پور« در گفت وگو با ایرنا افزود: با توجه 
به هزینه های تمام شده تولید، صنعت مرغداری شرایط 
سختی را سپری می کند، اما با تغییر در سیاست اخیر 
وزارت جهاد کشاورزی و دولت در امر بازسازی و پتانسیل 
غ مادر در خصوص واردات  جوجه ریزی واحدهای مر
غ  غ اجداد و جوجه مادری به عنوان پایه تولید مر مر
کشور، اقدام مؤثری صورت گرفته است. وی افزود: تا به 
ثمر رسیدن این تولید پایه با برنامه ریزی همزمان در جهت 
غ  افزایش با اولویت تولید داخل، تأمین کسری تخم مر
نطفه دار و جوجه گوشتی از محل واردات، تولید جوجه 
یکروزه افزایش چشمگیری پیدا کرده است. دبیر انجمن 
تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور با بیان اینکه تولید 
جوجه یکروزه از محل تولید داخل افزایش کم نظیری 

داشته و کسری تولید با واردات ادامه خواهد داشت، 
اظهار داشت: اقدامات صورت گرفته باعث شد در آبان 
ماه 126 میلیون قطعه، در آذرماه 144 میلیون قطعه و برای 
دی ماه بالغ بر 1۵0 میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شود. 
صدیق پور، ظرفیت حداکثری جوجه کشی را 1۵0 میلیون 
قطعه در ماه دانست و تصریح کرد: صنعت جوجه یکروزه 
بیش از این ظرفیت افزایش تولید و جوجه کشی را ندارد. 
وی بیان داشت: سهم واردات در صنعت جوجه یکروزه 
از کشور ترکیه حداکثر 10 درصد بوده و بیش از 90 درصد 
غ گوشتی از  جوجه یکروزه مورد نیاز کشور برای صنعت مر
محل تولید داخل تأمین می شود که با برنامه ریزی صورت 
گرفته در وزارت جهاد کشاورزی از ماه های ابتدایی سال 
آتی نه تنها از واردات جوجه بی نیاز خواهیم شد، بلکه 
غ نطفه دار و جوجه یکروزه خواهیم  صادرکننده تخم مر
بود. دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور بیان 
کرد: واردات با ارز 28 هزار و ۵00 تومانی یعنی ارز کالاهای 
اساسی توسط بخش خصوصی انجام شده و دستگاه های 
دولتی بر این فرایند نظارت دارند که امیدواریم به زودی بازار 

این محصول تعدیل شود.

سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور گفت: سیاست این سازمان 
توسعه روش های غیرشیمیایی است؛ البته اذعان داریم که در حکمرانی 

کشاورزی نمی توان نگاه صفر و 100 داشت.
به گزارش مهر، مریم جلیلی مقدم سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور 
در نمایشگاه نهاده های کشاورزی از پایش و رصد نهاده های کشاورزی 
از سوی هیأت نظارتی در این سازمان خبر داد و گفت: در جهان تلاش 
می شود تا کیفیت نهاده های کشاورزی که تأثیر چند برابری در افزایش 

تولید محصولات کشاورزی دارد، ارتقا یابد.
سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور با بیان اینکه سلامت تولیدات 
کشاورزی در گرو داشتن استاندارد نهاده های کشاورزی است، گفت: باید 
سموم و کودهای کشاورزی مناسب تولید شود تا حداقل باقیمانده سموم 

در محصولات کشاورزی وجود داشته باشد.
جلیلی مقدم همچنین با اشاره به تأکید حاکمیت کشور به جوانگرایی 
جمعیت، عنوان کرد: این مسأله زمانی محقق می شود که محصولات کیفی 
و سالم داشته باشیم. دوی از توافق کشورهای جهان برای رصد و پایش 
محصولات کشاورزی از تولید تا رسیدن به مزرعه در نشست سران حفظ 
نباتات خبر داد و گفت: در نشست سران سازمان حفظ نباتات کشورهای 
جهان در سال 2020 میلادی  اعلام شد واردات محصولات کشاورزی با 
سختگیری بیشتری همراه خواهد بود و میوه و صیفی جات از کشت تا 

برداشت باید پایش شود و مشخص باشد محصول با چه کودی تغذیه 
می شود، از چه آفت کشی استفاده شده و موارد دیگر چگونه بوده است.

سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور ادامه داد: تمام نهاده هایی که یک 
کشاورز در مزرعه استفاده می کند، از نظر اینکه کجا تولید شده و به چه 

میزان استفاده شده است، باید مشخص باشد.
جلیلی مقدم گفت: تمام برنامه های این سازمان تولید محصولات 
استاندارد است که علاوه بر تأمین محصول سالم برای داخل کشور از نظر 

صادرات هم مشکلی ایجاد نشود.

1۵0 میلیون قطعه جوجه ریزی برای دی ماهسیاست سازمان حفظ نباتات، توسعه روش های غیرشیمیایی است

عکس : ایران


